АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от , 03 2020 № А!) ^
г. Фурманов

Об отмене приостановления учебного процесса в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Фурмановского муниципального района и
реализации права обучающихся на отдых (каникулы)

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением
Главного государственного санитарного врача по Ивановской области от 28.03.2020
№ 11 «Об отмене постановления № 10 от 23.03.2020 «О продлении карантинных
мероприятий в школах Ивановской области»
п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать начальнику Муниципального учреждения отдела
образования администрации Фурмановского муниципального района Ивановской
области Саломатиной И.Ю. возобновить учебный процесс в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Фурмановского муниципального района и
обеспечить реализацию права обучающихся на отдых (каникулы) с 30.03.2020.

2. Продолжить выполнение мероприятий по профилактике гриппа и других
острых респираторных вирусных инфекций в соответствии с постановлением
Главного государственного санитарного врача по Ивановской области от 10.02.2020
№ 5 «О введении ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ в Ивановской
области».

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Муниципального
учреждения отдела образования администрации Фурмановского муниципального
района Ивановской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района С.А.Окунева.

И.о.главы Фурмановского
муниципального района А.А.Клюев

И.Ю.Саломатина